
 
CÂMARA MUNICIPAL DE MOSSORÓ 

Rua Idalino de Oliveira, s/n – Centro 

Mossoró – RN, CEP: 59.600 – 690 

CNPJ nº 08.208.597/0001 -76 

 

Página 1 de 2 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 012/2022 

ORIUNDO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2022 

 

Contrato que celebram entre si a CÂMARA MUNICIPAL DE 

MOSSORÓ inscrita no CNPJ/MF sob o nº 08.208.597/0001 – 76 e 

a empresa PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA, 

inscrita no CNPJ nº 05.340.639/0001-30. 

 

OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação 

de serviços que utilize tecnologia de cartão eletrônico, 

para administração, gerenciamento e controle (autogestão) 

no abastecimento de veículos, através da implantação e 

operacionalização de sistema informatizado, integrado com a 

utilização de cartão eletrônico (com chips), tecnologia 

smart, ou cartão com tarja magnética, que habilitem os 

motoristas, condutores e usuários devidamente autorizados a 

realizarem os abastecimentos nos estabelecimentos 

credenciados no Estado pela CONTRATADA, a fim de atender as 

necessidades da Câmara Municipal de Mossoró/RN. 

O presente CONTRATO terá vigência de 12 meses sendo 

executado sob demanda, visando atender as necessidades dos 

Gabinetes Legislativos para o cumprimento da atividade fim. 

As despesas oriundas deste CONTRATO tem natureza 

rescisória, fixadas pelo Art. 12 da Resolução 06/2019/CMM, 

onde a mesma fixa o valor mensal de R$ 2.000,00 (dois mil 

reais) para custear despesas referentes à logística da 

atividade parlamentar durante o mandato. 

 

TABELA DESCRITIVA DO CONTRATO: 

CNPJ: NOME DA EMPRESA PARTICIPANTE 

05.340.639/0001-30 PRIME CONSULTORIA E 

ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA 

Percentual de desconto 

aplicado: 
4% (quatro por cento) 

VALOR Total do contrato: R$ 595.478,36 (Quinhentos e 

noventa e cinco mil 

quatrocentos e setenta e 

oito reais) 

 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal 8.666, de 17 de junho de 

1993, Lei Federal 10.520, de 17 de julho de 2002 e Decreto 

Federal 10.024, de 20 de setembro de 2019. 

 

DA VALIDADE: 12 (doze) meses. 



 
CÂMARA MUNICIPAL DE MOSSORÓ 

Rua Idalino de Oliveira, s/n – Centro 

Mossoró – RN, CEP: 59.600 – 690 

CNPJ nº 08.208.597/0001 -76 

 

Página 2 de 2 

 

DA GERENCIA E DA FISCALIZAÇÃO DO OBJETO DO CONTRATO: 

GESTOR: 

FRANCIMAR HONORATO DOS SANTOS 

Diretor Geral da CMM 

CPF Nº 076.837.074-49 

 

 

FISCAL: 

LORENA VITORIA LOURENCO VIANA 

CHEFE DO SETOR DE RECEB E CONF MATERIAL 

Matricula: 201370-3 

 

Mossoró, Estado do Rio Grande do Norte 

Em 10 de outubro de 2022. 


